CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do su7

CAVPJ 15.905.565/0001-95

INDICAÇÃO N° 110/2025 — DE 11 DE SETEMBRO DE 2025.

0 Vereador EDMILSON  PRATES  DE SOUZA, no uso de suas atribuições legais e pela
ordem apresenta à Mesa para que sej a submetido A. apreciação do Colendo Plenário, a
presente:

INDICACÃO

INDICA a Mesa, e pela ordem, que após ouvir Douto Plenário que é soberano, e
após aprovação, seja enviado expediente ao prefeito municipal, senhor  Jean  Carlos
Silva Gomes para que o mesmo envie ao legislativo municipal UM PROJETO DE
LEI COLOCANDO 0 NOME DE UMA DAS RUAS DO JARDIM AMORA
BRANCA DE JOSÉ FRANCISCO AZEVEDO.

JUSTIFICATIVA
Sendo um dos pioneiros, José Francisco Azevedo chegou em Deodipolis no ano de
1954 e se estabeleceu na 14 linha poente no `capão ralo'. Nomear uma Rua em sua
homenagem é uma forma de eternizar sua importante contribuição para com o
nosso município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS — ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO
DE DOIS MIL E VINTE E CINCO.

VER:  ED 	 TES DE  SOUZA.

Rua. Jonas Ferreira de  Araújo  — 738 — C. P n° 04 — E-mail protocolo4camaradeodapolis.ms.gov.br
Deodipolis-MS.

CAMARA MUV.C.I..;.;E: DE05,1001,1Sli.

Prot-kw:do dCoueepenc%ncia_13.5_

Fm.12--d4) 	 20

C 	MUNIC!PAL DE DEODAPOLISIMS

• o presente, oi discutido, votado o APROVADO

discussão e votação, nesta data,

Elie! AP_s_s_ae..-5gs-e-
AssInawra do Roapon5ávo4

	Page 1
	Page 2